平成 21 年 10 月 23 日

各  位
 会 社 名       ア ツ ギ 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長   藤 本 義 治
               （コード番号：3529 東証、大証各第 1 部）
      問合せ先  執行役員経営企画室長 根 本 達 彦
              （TEL  046-235-8107）

平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想値と決算値との差異

及び、平成 22 年 3 月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表した平成 22 年 3 月期第 2 四半

期累計期間（平成 21 年 4 月 1 日～平成 21 年 9 月 30 日）の業績予想値と決算値との差異、

及び、平成 22 年 3 月期通期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の業績予想の修

正について下記の通りお知らせいたします。

記

1． 平成 22 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と決算値との差異 (平成 21 年 4 月 1 日

～平成 21 年 9 月 30 日)
                             (単位 : 百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想 (A) １１，８３０ ９２０ ９１０ ８８０ ４.７８

実 績 値  (B) １１，２７８ ９５３ ７７５ ４３９ ２.３９

差   額(B－Ａ) △５５２ ３３ △１３５ △４４１ ―

差 額 率   (%) △４.７ ３.６ △１４.８ △５０.１ ―

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 21 年 3 月期第２四半期） １１，７５１ １，０５５ １，１７１ １，１３６ ６.２０

差異が生じた理由
  昨年の秋以降、急速に悪化した国内景気は最悪の状況から脱した感はありますが、依然として

消費低迷は続き、当社の主要市場である実用衣料の市況は厳しい状況が続いております。このよ

うな状況の下、当第２四半期累計期間の連結売上高は 11,278 百万円となりました。
利益面では、経費削減に努めた結果、営業利益は 953 百万円と予想を上回りましたが、経常利

益は円高に伴う外貨建資産の為替差損の計上等により 775 百万円となり、特別損失に国内工場の

再編による事業再編損失および投資有価証券評価損等 314 百万円を計上したこと等により、四半

期純利益は 439 百万円の減益となりました。

 ２．平成 22 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日)
                             (単位 : 百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 １ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (A) ２４，９５０ ２，２６０ ２，１５０ ２，０６０ １１.２０

今回修正予想 (B) ２４，１２０ ２，１７０ １，９５０ １，５６０ ８.４８

増 減 額(B－Ａ) △８３０ △９０ △２００ △５００ ―

増 減 率   (%) △３.３ △４.０ △９.３ △２４.３ ―

（ご参考） 前期実績
（平成 21 年 3 月期） ２４，７２１ ２，１９１ ２，１７６ １，３０１ ７.０９

業績予想修正の理由
通期につきましても、第２四半期累計期間の業績等を踏まえ、当初の業績予想を修正させてい

ただきます。

（注）上記の通期連結業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。
                                    以   上